
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 12:15, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  99   Del  05-12-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 05-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: Attribuzione al Segretario comunale dell'indennita di cui allordinanza del
Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 10 ottobre 2016.



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA :  TASSOTTI Prof. Raffaele
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI Prof. Raffaele

OGGETTO: Attribuzione al Segretario comunale dell’indennita’ di cui
all’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 10 ottobre
2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del
10 ottobre 2016: ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTO l’articolo 1 che dispone ai comma 2 e 3: “Per i Segretari Comunali
in servizio nei comuni di cui al comma 1, anche in qualità di reggenti, in
deroga alla contrattazione collettiva nazionale di comparto è corrisposta, per
la durata dello stato di emergenza, un’indennità commisurata alla
retribuzione aggiuntiva per il Segretario titolare di sede di segreteria
convenzionata di cui all’articolo 45, comma 1, del Contratto collettivo
nazionale dei lavoratori del 16 maggio 2001, con oneri a carico delle risorse
di cui all’articolo 4, comma 1, dell’ordinanza n. 388/2016.

L’INDENNITA’di cui al comma 2 è corrisposta, in aggiunta alla
retribuzione di cui all’articolo 45, comma 1, del Contratto collettivo
nazionale dei lavoratori del 16 maggio 2001, anche ai Segretari comunali in
servizio nei comuni interessati dagli eventi del 24 agosto 2016 nei quali
mantengono efficacia le convenzioni di cui al

VISTO il D.L. n. 189/2016 il quale è rubricato: “Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, il quale all’allegato
1 individua l’elenco dei Comuni colpiti dal sisma del 24 agosto 2016 e per
la Regione Umbria individua appunto il Comune di Sellano;

DATO ATTO quindi che per quanto sopra il Segretario Comunale titolare
che esercita le proprie mansioni presso questo Ente ha diritto a far data dal
24 agosto 2016 e fino a nuova disposizioni normativa all’aumento della
retribuzione in base a quanto disposto nell’ordinanza sopra citata;

VISTA la Legge 225/1992;
VISTO il D.L. n. 189/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 05-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile del 10/10/2016;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;

P R O P O N E

Di richiamare le premesse parte integrale e sostanziale del presente1.
provvedimento;
Di corrispondere al Segretario Comunale del Comune di Sellano,2.
Dott.ssa Stefania Pasqualini, l’indennità aggiuntiva di cui all’articolo
1, comma 2 e 3, dell’ordinanza n. 399/2016 del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile;

Di dare atto che tale indennità aggiuntiva spetta alla Dott.ssa3.
Pasqualini dal 24 agosto 2016 al 30 novembre 2016 in qualità di
titolare della sede comunale di Montalto delle Marche;
Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo Contabile4.
l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti la presente
ordinanza.
Di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1345.
del D. Lgs.vo n.267/ 2000.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE   FAVOREVOLE
TASSOTTI Prof. Raffaele

Il Responsabile dell’Area  Tecnica
Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 05-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 05-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 216
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 12-03-18                                                       al  27-03-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             1903               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   12-03-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 05-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


